
                                                        令和５年 9月 1日 

保護者の皆様へ 

                          丹波市立和田小学校 

                                           校長   三原 智雄 

 

参観日のお知らせ 

 
 爽秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうござ
います。 
 さて、10月の参観日を下記の日程で実施いたします。 
 例年、10 月の平日に開催していましたが、学校での人権教育の取り組
みをより多くの保護者の皆様に参観いただき、学校と家庭との両輪で人権
教育を進めていきたいと考えています。 
つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひともご来校い

ただきお子様のがんばりと本校の人権教育の取組をご覧いただきますよう、
よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日時と内容  令和 5年１０月１４日（土） 

 

２ 受付場所  一番上のお子様が１年生・５年生・６年生の保護者は、体育

館側の児童用玄関からお入りください。一番上のお子様が、

２年生・3年生・4年生の場合はアフタースクール側の児童

用玄関からお入りください。 
 
３ その他  
 (1) 駐車場は、和田地域づくりセンター、JA丹波ひかみ研修センター（和 

  田中学校側）の駐車場をご利用ください。JA丹波ひかみＡＴＭ周辺に
は駐車しないでください。 

 (２) 各自で上履き（スリッパ）をお持ちください。 

時間 場所 内容 

２校時 

（9：35～10：15） 
各学年の教室 

道徳科の授業 

授業の内容については、各学年のお知らせ等を

ご覧ください。 

3校時 

（10：30～11：15） 
ランチルーム 

KDDIスマホ・ケータイ安全教室 

４～６年生の児童と保護者(全学年)が対象で

す。 



令和５年 9月 1日 

保護者の皆様へ 

                          丹波市立和田小学校 

                                           校長   三原 智雄 
 

令和５年度豊かな心をはぐくむ講演会の開催について 
      (KDDIスマホ・ケータイ安全教室) 
 
 爽秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、昨今の子どもたちを取り巻く環境の変化を踏まえ、子どもたちが健や
かな人間関係づくりや仲間との絆づくりを通して、安心して学び、自他の生命
の尊重、自己肯定感、自己有用感、人間関係を築く力を高められるような居場
所づくりの推進が強く求められています。また、不登校や問題行動、いじめ問
題においては、未然防止や早期発見、早期対応に向けた指導体制及び教育相談
体制の充実が求められています。さらに、インターネットやスマートフォン等
の普及による、「ネットいじめ」や「スマホ依存」などの問題も多数発生して
います。 
そこで、これらの課題に対応するために、「KDDIスマホ・ケータイ安全教

室」を実施することで、親子で一緒に学ぶとともに、学校と保護者が連携した
取組を推進していきたいと考えています。 
下記の通り実施いたしますので、保護者の皆様もぜひご参加ください。 

 
記 

 
１ 日 時  令和 5年１０月１４日（土） 10：30～11：15  
 
２ 対 象  4～6年生の児童、全学年の保護者 
 
３ 場 所  和田小学校 ランチルーム 
 
４ 内 容  KDDIスマホ・ケータイ安全教室 

小学校中・高学年に起こりやすいトラブル事例を、「怖さ」を
実感できるような動画などを使って、外部講師の方に説明いた
だきます。また、トラブルを回避するためのポイントや、万一
トラブルに巻き込まれてしまった場合の対処法を説明してい
ただきます。 

 
５ その他  保護者の皆様と、4～6年生の児童が同じ内容の講演を聞きま

す。 
       1～3年生の保護者の皆様もご参加いただけます。 

今後の家庭での指導の参考にしていただけると思います。 


